

**Extinderea sistemului de  
iluminat stradala in s. Serpeni r-l  
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Extinderea sistemului de iluminat stradala in s. Serpeni r-l Anenii Noi**

**Valoarea de deviz 535 854,43 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	2 199,223	31,00	68 175,91
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,65	31,00	113,15
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	34,60	31,00	1 072,60
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,968	31,00	154,01
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,60	31,00	18,60
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	11,40	31,00	353,40
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,864	31,00	26,78
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	31,00	24,80
		<b>Total manopera</b>				<b>69 939,27</b>

**Materiale:**

1.	1-18	Cablu AVVG 3*6mm2	100 m	10,00	18,24	182,40
2.	10-13	Metal. cornier 45x45x4.0	m	12,00	32,72	392,62
3.	10-13/50/50/2	Metal. profil 50x50x2.0	m	6,00	32,91	197,46
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,12	3 500,00	420,00
5.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	3 500,00	85,05
6.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,97	50,00	48,50
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,007	12,00	0,08
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	21,307	1,00	21,31
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,056	10,00	0,56
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,88	2,40	11,71
11.	1019373	Otel fisie necalmat 30x4 mm	m	0,0156	3 500,00	54,60
12.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	2,40	36,00	86,40
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,032	100,00	3,20
14.	1019852	Vopsea	kg	105,451	1,60	168,72
15.	1421102200290	Pietris	m3	0,3625	250,00	90,62
16.	1421102200525	Nisip	m3	0,393	250,00	98,25
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,18	20,00	3,60

18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,035	3 500,00	122,50
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,36	42,30	15,23
20.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,62	41,12	66,61
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,54	63,11	34,08
22.	2430226109260	Diluant 509 D.005-1 S 3123	kg	0,1512	42,30	6,40
23.	2651122100402	Ciment	kg	94,00	1,80	168,78
24.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,30	54,00	16,20
25.	5009031	Scoabe	10 buc	2,68	33,32	89,29
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	24,40	3,33	81,25
27.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,00	25,00	125,00
28.	5009368	Cleme in asortiment ЗВИ 6mm	buc	632,40	1,20	758,88
29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,08	15,00	1,20
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,072	10,00	20,72
31.	avvg3x4	Cablu AVVG 3x4mm2	m	380,00	6,32	2 401,60
32.	B20A1P	Automat B20 1P	buc	2,00	26,00	52,00
33.	B25A1P	Automat B25 1P	buc	1,00	26,00	26,00
34.	B32A1P	Automat B32A 1P	buc	1,00	26,00	26,00
35.	bandaf207	Banda INOX F207	m	720,00	8,00	5 760,00
36.	bzumtf01	BZUM TF01-25A	buc	1,00	750,00	750,00
37.	CA1500	Clema CA1500	buc	153,00	41,60	6 364,80
38.	clema fidos16/95	Clema FIDOS (1.5/10 - 16/95)	buc	620,00	19,00	11 780,00
39.	clemaCS1500	Clema CS1500	buc	276,00	38,00	10 488,00
40.	ClemaRA25	Clema RA25	buc	276,00	22,00	6 072,00
41.	colierCBS	Colier de stringere CBS	buc	200,00	0,50	100,00
42.	consolafelinar	Consola metalica felinar	buc	200,00	95,00	19 000,00
43.	demaror40a	Demaror 40A 220V	buc	1,00	170,00	170,00
44.	furtund21	Furtun metalic D21	m	10,00	24,94	249,40
45.	LED50W	Copr de iluminat tip LED 50W Kobra	buc	200,00	450,00	90 000,00
46.	nc20	Clema NC20	buc	720,00	1,20	864,00
47.	ops1p20ka	OPS 1P 20KA	buc	1,00	318,00	318,00
48.	sip2x25	SIP 2x25	1 km	12,00	10 160,00	121 920,00
49.	srn	Panou exterior	buc	1,00	480,00	480,00
50.	timer	Timer electronic	buc	1,00	285,00	285,00
51.	ZAB 4x25	Clema ZAB 4x25	buc	153,00	48,00	7 344,00
52.	zcg112	Contor ZCG112	buc	1,00	583,00	583,00
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>288 405,03</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,953	25,00	223,82
2.	031002	Autohidroascensor	h-ut	292,92	10,00	2 929,20
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	338,00	10,00	3 380,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,4032	64,00	281,80
5.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,28	63,00	17,64
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,444	29,35	13,03
7.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	11,35	2,27

8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	9,053	200,00	1 810,60
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>8 658,37</b>

Total		lei				446 545,36
TVA		20 %				89 309,07

**Total deviz: 535 854,43**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)